
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 17 de Janeiro de 2023    •    Número 3244  •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

O Núcleo Técnico de Saúde do Trabalhador, vem por meio deste notificar:
O Sr. José Veronilson Vieira de Souza, proprietário da empresa José Vero-

nilson Vieira de Souza, CNPJ n° 42.542.707/0001-70, localizada na Rua Antonio 
Frederico Ozanan, n° 355, Jardim Residencial Quaglia, Leme-SP.

O notificado deverá comparecer no prazo de 15 dias a contar da data da pu-
blicação ao Núcleo Técnico de Saúde do Trabalhador, localizado na Rua Armando 
Salles de Oliveira, n° 1080, Centro Leme-SP.

 Murilo Henrique Oliveira Buzatto
Chefe do Núcleo Técnico de Saúde do Trabalhador

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 707/2022, de 27 de dezembro de 2022
Nomeia Secretário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir de 02 de janeiro de 2023, o Sr. DIOGO ALVES DE MI-
RANDA, RG 30.333.263-3, para o cargo de Secretário Municipal de Esportes e La-
zer, cancelando a atribuição de chefia do Núcleo de Recreação de Esportes e Lazer 
efetuada através da Portaria nº 083/2022, de 11 de janeiro de 2017, bem como licen-
ciando-o de seu cargo de provimento efetivo de Técnico Desportivo.

Leme, 27 de dezembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 733/2022, de 29 de dezembro de 2022.
Reconduz Membros da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – 

CIPA Gestão 2023 - 2024

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
RECONDUZ, a partir de 02 de janeiro do corrente ano, os membros da Co-

missão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA para a gestão de 2023 - 2024, 
conforme Art. 3 da Lei Complementar nº 818/2020, de 12 de março de 2020, os 
seguintes membros:

VALÉRIO BRAIDO NETO – PRESIDENTE
EDUARDO HENRIQUE DREZANO PINTO – VICE – PRESIDENTE
RODRIGO DE GRANDI ARAUJO
CRISTIANO CAVICHIOLI
HENRIQUE JOSÉ SIMIONATO
ADRIANO DE MORAES
DOUGLAS BENJAMIN GOUVEIA DOS SANTOS
MARIA CRISTINA DA SILVA
NATANAEL DANIEL
MARCELA APARECIDA DE MENEZES
EDILSON NAZARENO GARCIA
Leme, 29 de dezembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA nº 734/2022, de 29 de dezembro de 2022
Nomeia Comissão para Acompanhamento do Chamamento Público para 

Credenciamento de Organização da Sociedade Civil

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Nomear, para compor a Comissão de Acompanhamento do Chamamento Pú-
blico para o Credenciamento de Organização da Sociedade Civil, para execução do 
serviço de coleta e destinação final de resíduos recicláveis no município de Leme, os 
membros que seguem abaixo:

Pedro Carlos Faggion Albers – Chefe do Núcleo de Coleta e Tratamento de 
Resíduos Sólidos

Gabriela Fernandes Zangirolami – Engenheiro Ambiental
Valério Braido Neto – Controlador Geral do Município
Amanda Aparecida Petruz – Chefe do Núcleo de Arborização e Conservação 

de Vias e Áreas Verdes
Luciana Tomanik Azevedo – Agente Administrativo
Leme, 29 de dezembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 003/2023, de 06 de janeiro de 2023.
Designa servidor para Substituição

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, o servidor RAFAEL ALVARES, RG 28.229.123-4, a substituir 
o servidor ALEX ROBERTO VOLPI, no cargo de Comandante da Guarda Civil 
Municipal, durante o gozo de suas férias, no período de 04/01/2023 a 20/01/2023, 
em conformidade com o artigo 39 e parágrafos, da Lei Complementar nº 564 de 29 
de dezembro de 2009. 

Leme, 06 de janeiro de 2023.

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 004/2023, de 06 de janeiro de 2023.
Designa servidor para Substituição

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, o servidor REGINALDO RODRIGUES DA SILVA, RG 
22.813.086-4, a substituir o servidor RAFAEL ALVARES, no cargo de Subcoman-
dante da Guarda Civil Municipal, enquanto perdurarem suas funções no cargo de 
Comandante da Guarda Civil Municipal, no período de 04/01/2023 a 20/01/2023, 
em conformidade com o artigo 39 e parágrafos, da Lei Complementar nº 564 de 29 
de dezembro de 2009. 

Leme, 06 de janeiro de 2023.

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 005/2023, de 06 de janeiro de 2023
Substitui membros da Equipe de Vigilância em Saúde

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

SUBSTITUI, os servidores membros representantes da Equipe de Vigilância 
em Saúde, conforme Portaria nº 181/2021, de 04 de março de 2021, pelos servidores 
abaixo relacionados, conforme Ofício nº 027/2023 – SMS, datado de 02/01/2023, 
passando a ser composta:

I – Coordenação:



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 17 dE JANEIRO dE 2023  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

José Ricardo Mattos Varzone – Coordenador da Vigilância em Saúde
II – Núcleo Técnico de IST/HIV:
Andre Luis Mancini – Médico Plantonista - Ext
Adriana Cristina Custódio de Paula – Enfermeira
Marcia da Costa Segundo – Técnica em Enfermagem
Angela Verginia Drezano – Técnico em Enfermagem
Denilson Guimarães Meira – Médico Plantonista-Ext
Eliene Bratfisch Meira – Médica Ginecologista
Leidiane Cordeiro de Miranda Santos – Enfermeira Chefe
Vanderlete Maria da Silva Franco – Auxiliar de Saude
Danilo José Goulart dos Santos - Psicologo
Roberta Leal Bertanha Zucherato – Psicóloga
Rosany Fernandes Costa – Assistente Social
Cayque Martins Silva – Dentista
Elizandra Cristina Costa Cortez - Dentista
Rodrigo Pinheiro Pizzelli – Nutricionista
Sueli Nogueira – Auxiliar de Consultório Dentário PSF-Ext
Marcus Vinicius Faccioli – Médico Clinico
III – Núcleo Saúde Trabalhador:
Murilo Henrique Oliveira Buzatto - Chefe do Núcleo Téc. Saúde do Traba-

lhador
Cristiano Rauter – Escriturario
Sirléia Silvestre – Berçarista
Jandir Pereira Blasius – Engenheiro Segurança do Trabalho
IV – Núcleo Técnico de Vigilância Epidemiológica:
Ariane Roversi - Enfermeiro
Fabiana Cristina Giassi Bertogna – Enfermeiro
Floriano Doniseti Schimalz – Motorista
Gabriela Carolina Tangerino – Médico Horista Infectologista
Maria Margarida Rocha da Silva Alcatrão – Auxiliar de Enfermagem-Ext
Renata Teixeira B. de Castilho – Auxiliar de Saúde
Valeria Aparecida Leite – Agente Administrativo
Vera Lucia Toledo – Auxiliar de Saúde
V – Unidade Administrativa Operacional – Centro de Controle de Zoonoses:
Adriana da Silva Barbosa Sipriano – Agente de Controle de Vetores
Angélica Alexandra Silva – Agente de Controle de Vetores
Caio Silveira de Almeida – Agente de Controle de Vetores
Carlos Eduardo Rosa – Agente de Controle de Vetores
Clovis Benedito Remonhão – Agente de Controle de Vetores
Edilson José Guerra – Biólogo
Eliana Regina de Souza – Agente de Controle de Vetores
Elisete Fabiana Kraus Beleti – Agente de Controle de Vetores
Flavia Costa – Médico Veterinário
Gabriel Henrique Souza de Andrade – Agente de Controle de Vetores
Jonas Donisete Moreira da Silva – Agente de Controle de Vetores
Kelli Cristina dos Santos Minson – Agente de Controle de Vetores
Luciana Landensack de Oliveira – Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental
Maria Isabel Colodette – Agente Administrativo
Marisa Cleide Saraiva Mariano – Agente de Controle de Vetores
Paulo Pimentel Brum – Agente de Controle de Vetores
Ronaldo Barros das Neves – Agente de Controle de Vetores
Rosangela Trindade – Agente de Controle de Vetores
Silmara Tobia Amorin – Agente de Controle de Vetores
Valdir Haberman – Agente de Controle de Vetores
Viviane Figaro Bertin – Agente de Controle de Vetores
VI – Núcleo de Vigilância Sanitária:
Adriel Penteado – Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental
Agnaldo dos Santos – Agente de Fiscalização Municipal
Angela Perissotto Lourenço Passarini – Biomédico
Bruno Vinicius Vantin – Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental
Cindy Rafaele de Moraes Ramalho – Agente Administrativo
Daniela Cristina Diniz Maradei – Biomédico
Emilyn Valente Calesco - Fisioterapeuta
Erica Fabiana Moro da Silva – Agente de Serviços Públicos
Luis Felipe Cornia – Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental
Mara Regina Rocha Meira Candelaria – Educador em Saúde-Ext
Marcia Maria Madella – Farmacêutico
Rita Consuli de Oliveira – Médico Veterinário
Rosana Aparecida da Silva – Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental
Taís Rodrigues dos Santos - Odontóloga
Thomaz Gimenez Junior – Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental
Walter Luis Bergamin Filho – Escriturário-Ext
Yarnell Lopes Silva Junior – Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental
Leme, 06 de janeiro de 2023.

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
Prefeito Interino do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2022 – Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para instalação de ares condicionados já adquiridos pela 
Prefeitura de Leme, no Novo Paço Municipal.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 263/2022 -  Fornecedora: – Josefa Clementino Franco 02214713832
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 476,89
 02 R$ 526,85
02 01 R$ 1.730,76
03 01 R$ 544,83
 02 R$ 1.823,50
Leme, 16 de dezembro de 2.022

Elisa Leme de Arruda
Secretária de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – CONTRATADA: Xturbo Provedor 

de Internet Ltda ; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a presta-
ção de serviços de telecomunicações para o serviço de telefônico fixo comutável 
(STFC), central de PABX-IP em nuvem bem como a prestação do serviço de comu-
nicação multimídia (SCM) em fibra óptica para viabilização dos serviços de telefo-
nia, através da interligação (Lan to Lan) entre os pontos/endereços para atendimento 
ás demandas da Prefeitura do Município de Leme, promovendo a integração de to-
dos os setores/órgãos da Municipalidade, com as características mínimas descritas 
nas tabelas do item 3 do Anexo I do Edital; VALOR GLOBAL: R$ 4.830.000,00; 
PRAZO: 60 meses; DATA DA ASSINATURA: 15.12.2022. LICITAÇÃO: Pregão 
Presencial nº 089/2022. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 15 de dezembro de 2.022

Claudemir Aparecido Borges
Prefeito Municipal (em exercício)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec . de Saúde – CONTRATADA: 

DSL Serviços Médicos e Gestão em Saúde Ltda ; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de consulta médica clínica geral; VALOR GLOBAL: 
R$ 183.000,00; PRAZO: 03 meses; DATA DA ASSINATURA: 28.12.2022. LICI-
TAÇÃO: PADL nº 035/2022. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 28 de dezembro de 2.022

Juliane Peliçari Binotto
Secretaria de saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022 – Registro de preços para eventual 
e futura aquisição de Kits de material escolar para distribuição aos alunos do ensino 
infantil, fundamental e ensino para jovens e adultos (EJA) das unidades escolares da 
rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 001/2023 -  Fornecedora: – Gilberto dos Santos Tosta Me
Lote Valor  Unit. Do Kit
01 R$ 1.263,72
02 R$ 1.446,52
03 R$ 67,42
04 R$ 57,79



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 17 dE JanEiro dE 2023         

Leme, 04 de janeiro de 2.023
Claudemir Aparecido Borges

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec . de Saúde – CONTRATADA: 

DSL Serviços Médicos e Gestão em Saúde Ltda ; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de consulta médica clínica geral; VALOR GLOBAL: 
R$ 183.000,00; PRAZO: 03 meses; DATA DA ASSINATURA: 28.12.2022. LICI-
TAÇÃO: PADL nº 035/2022. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 28 de dezembro de 2.022

Juliane Peliçari Binotto
Secretaria de saúde

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento à Legislação Sanitária n.10083/98, publica-se na Imprensa 
Oficial Municipal, os atos realizados pela Vigilância Sanitária do Município, refe-
rente ao mês de dezembro de 2022:

Razão Social: AMADEU ASSESSORIA HOSPITALAR S.S. LTDA.
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-863-000468-1-7
Razão Social: UNIMED ANHANGUERA COOP. DE TRAB.MÉDICO 

(UNIMED LEME)
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-861-000012-1-0
Razão Social: ADELINA CÂNDIDO ISCHEPAT - EPP
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-472-000440-1-6
Razão Social: DON MARCHE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-000-119-1-6
Razão Social: JS DIEZ Serviços Médicos LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-863-000-580-1-7
Razão Social:Cynthia Godoy Cunha LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-960-000-183-1-7
Razão Social: SGA Magalhães Serviços de Estética (Face Doctor)
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-960-000-184-1-4
Razão Social:Drogal Farmacêutica LTDA  (filial I) 186
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-477-000-074-1-2
Razão Social: Clínica Fisioterpia Azevedo Martins LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-865-000-018-1-3
Razão Social: Clínica Neurologia de Cia LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-865-000-592-1-8
Razão Social:4 Clínicas Sociedade Médica S/S
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-863000184-1-4
Razão Social:L e F Clínica de Psicologia LTDA- ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-865-000-142-1-4
Razão Social:Sergio Murilo Cabral - ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-477-000-114-1-0
Razão Social:Cunha e Altoé Manip. E Homeopatia LTDA – ME (Plena Far-

ma)
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-477-000-113-1-2
Razão Social:Vitória C.M.O – Clín.Médica e Odontológica LTDA.
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-863-000-511-1-0
Razão Social:Marina Gagheggi Maciel
Ato: Licença de Funcionamento

CEVS nº: 352670401-863-000-525-1-5
Razão Social:Drogaria São Paulo S/A
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-477-000-127-1-8
Razão Social: Drogaria Eroise LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47000-032-1-2
Razão Social:Josiane Cristina Fusco Carraro - EPP
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-464-000-009-1-4
Razão Social:Gacc – Grupo de Apoio á Criança com Câncer de Leme
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-871-000-010-1-5
Razão Social:Luciana Cecato Lahr
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-863-000-104-1-3
Razão Social:Cardoso e Jorge Sociedade Médica S/S
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-863-000-303-1-7
Razão Social: Cleverson Jonatas Teixeiro
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-865-000-167-1-3
Razão Social:Francisco Silvestre Domingues
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-863-000-245-1-1
Razão Social: Adelina Cândida Ischepat -EPP
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-
Razão Social:FJN Fabricação de Massas Congelada EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-109-000-095-1-2
Razão Social: Caroline Scherrer Com.de Chocolates LTDA.
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-561-001-074-1-7
Razão Social: Lago Alimentos Brasil LTDA.
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-106-000-004-1-8
Razão Social: O.Russo Con.de Chocolates LTDA - ME (Chocolates Kope-

nhagen)
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-561-001-084-1-3
Razão Social:Maksuel Breno Sacco
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-472-000-453-1-4
Razão Social:L.G Macedo Alimentos
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-561-001-015-1-6

DANIELA CRISTINA DINIZ MARADEI
Chefe daVigilância Sanitária

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO
A Secretaria da Administração da Prefeitura do Município de Leme, convoca 

os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, a com-
parecer ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Doutor Armando Sales de 
Oliveira, 1085 - Centro, das 08:00 às 16:00 horas, para se manifestar se têm interesse 
na posse para o cargo em que foram classificados, dentro do prazo de 05 (cinco) dias 
a partir da publicação do presente na Imprensa Oficial do Município. O não compa-
recimento do candidato classificado no prazo retro será entendido como desistência 
ou não aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de 
novos candidatos classificados.

Leme, 11 de janeiro de 2023

VAGNER FRANCISCO COZAR
Secretário Municipal de Administração

PSICÓLOGO – EDITAL 02/2018 – PORTARIA Nº 711/2022 DE 27/12/2022
35º Juliana Machado Ruiz  RG. 63.691.248-6



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 17 dE JANEIRO dE 2023  

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Administração da Prefeitura do Município de Leme, convoca 
os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, a com-
parecer ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Doutor Armando Sales de 
Oliveira, 1085 - Centro, das 08:00 às 16:00 horas, para se manifestar se têm interesse 
na posse para o cargo em que foram classificados, dentro do prazo de 05 (cinco) dias 
a partir da publicação do presente na Imprensa Oficial do Município. O não compa-
recimento do candidato classificado no prazo retro será entendido como desistência 
ou não aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de 
novos candidatos classificados.

Leme, 16 de janeiro de 2023

VAGNER FRANCISCO COZAR
Secretário Municipal de Administração

PEB I – EDITAL 01/2018 – PORTARIA Nº 015/2023 DE 06/01/2023
166º Carmen Silvia Cabral Pena  RG. 21.659.352-9

PEB II - ESPANHOL – EDITAL 01/2018 – PORTARIA Nº 017/2023 DE 
06/01/2023

06º Janaina Michele Pinheiro Rodrigues RG. 40.651.022-2

PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL 01/2018 – PORTARIA Nº 
018/2023 DE 06/01/2023

103º Rosely de Oliveira Ramos  RG. 53.037.159-5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

O núcleo de fiscalização de Posturas, através da Lei 801/2019, vem por meio 

deste Notificar:

DARIO MARINELLI, propriedade junto a Rua Professor Domingos Cam-

biaghi, 265 - CAD. 2.1710.0145.00-0

NELSON APARECIDO COSTA, propriedade junto a Rua Otavio Haber-

mann, Lote PT1-09, Quadra A - CAD. 7.2000.0238.00-0

NELSON APARECIDO COSTA, propriedade junto a Rua Otavio Haber-

mann, Lote PT2-09, Quadra A - CAD. 7.2000.0238.02-0

EXPEDITO PINTO VANDERLEY FILHO, propriedade junto a Rua Jose 

Goes Trottmann, Lote 17, Quadra C - CAD. 10.2825.0124.00-0

WAGNER APARECIDO SANTOS MOURA, propriedade junto a Rua Or-

lando Anteghini, Lote 11, Quadra 21 - CAD. 7.2819.0073.00-0

WAGNER APARECIDO SANTOS MOURA, propriedade junto a Rua Or-

lando Anteghini, Lote 12, Quadra 21 - CAD. 7.2819.0075.00-0

WAGNER APARECIDO SANTOS MOURA, propriedade junto a Rua Or-

lando Anteghini, Lote 13, Quadra 21 - CAD. 7.2819.0077.00-0

RICARDO DE JESUS PINTO, propriedade junto a Rua Henrique Waldvo-

gel, 594 - CAD. 2.1115.0160.00-0

LUIZ DE CARVALHO, propriedade junto a Rua Benedicto Pereira de Mo-

raes, Lote 14 - CAD. 5.0414.0011.00-0

OSVALDO ANANIAS, propriedade junto a Rua Luiz Palermo Maradei, 

Lote 4, Quadra 16 - CAD. 4.1420.0200.00-0

ESPÓLIO DE GERALDO LEITE DA SILVA, propriedade junto a Rua Lou-

renço Leme,578 - CAD. 4.1385.0250.00-0
CARLINDO PINHEIRO DE OLIVEIRA (ESPOLIO), propriedade junto a 

Rua Lourenço Leme, 107 - CAD. 2.1385.0060.00-0
NILZA LUZ RIBEIRO, propriedade junto a Rua Angelo Facciolli, Lote 416, 

Quadra I - CAD. 5.0290.0175.00-0
RICHARD LUIS PEDRO BOM, propriedade junto a Rua Hormindo de 

Queiroz, Lote P1-6,7,8 e 9, Quadra J - CAD. 4.1130.0475.00-0
Os notificados deverão no prazo de 15 dias efetuar a limpezas de suas pro-

priedades.

Edson Roberto Bazon

Chefe da Fiscalização de Posturas.

CÂMARA DE VEREADORES 
DO MUNICÍPIO DE LEME

DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME 
DURANTE MÊS DEZEMBRO 2022.

   
DOTAÇÃO 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 509.937,68
FOLHA MÊS DEZEMBRO SERVIDORES 402.250,23
FOLHA MÊS DEZEMBRO VEREADORES 107.687,45
DOTAÇÃO 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 44.612,95
MINISTERIO DA FAZENDA-SRF- INSS 44.612,95
DOTAÇÃO 3.1.90.16.00 - OUTRAS DESP.VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.256,65
FOLHA MÊS DEZEMBRO SERVIDORES 1.256,65
DOTAÇÃO 3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA ORÇA-
MENTÁRIO 43.053,12
RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV 43.053,12
DOTAÇÃO 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS-PESSOAL CIVIL 240,30
FOLHA MÊS DEZEMBRO SERVIDORES 240,30
DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 8.778,03
ADELINA CANDIDA TSCHEPAT EPP 29,00
ANTONIO ANDRE INACIO DA SILVA ME 1.520,00
ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA 145,80
AUTO POSTO REAL DE LEME LTDA 935,21
CIVESA VEICULOS S.A. 1.513,00
COMERCIAL CONTATO LTDA 2.299,60
COMERCIAL ESQUINA DO BARULHO LTDA EPP 236,00
DIGIPRON EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME 1.090,00
JOÃO ROBERTO PINHEIRO & CIA LTDA 126,00
JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA PAPELARIA ME 101,99
PAVAN ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA 260,00
RENZO PRESENTES LTDA.-ME 18,00
SARTORIS COMERCIO DE COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA-ME 400,00
X-DATA PAPELARIA E PRESENTES LTDA 103,43
DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
-794,90
DEVOLUÇÃO-ADRIANA CRISTINA FELIZATTI DE SOUZA -200,00
DEVOLUÇÃO-CIBELE RENATA DOS SANTOS SOUZA -200,00
DEVOLUÇÃO-JONATHAN MICHAEL DA SILVA -200,00
DEVOLUÇÃO-KARINE MARCONDES DE MORAES CRUZ -111,30
DEVOLUÇÃO-PAULO AUGUSTO HILDEBRAND -200,00
DEVOLUÇÃO-VANESSA ELIZABETE BARDEJA -151,20
SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 67,60
SIMONE DA SILVA ANACLETO PARIZ 200,00
DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU-
RIDICA 57.771,00
ANTONIO ANDRE INACIO DA SILVA ME 185,00
BANCO DO BRASIL S.A. 22,00
CHACON & ASSIS LTDA ME 40,00
CIVESA VEICULOS S.A. 438,90
COMERCIAL CONTATO LTDA 250,00
COMERCIAL LT DE SUPRM E SER. DE INF. LTDA 65,00
ELEKTRO REDES S.A 2.535,31
EVANDRO LUIS DE MIRANDA MEI 940,00
GRAFICA BRILHO LTDA-ME 550,00
J.A.INDUSTRIA GRAFICA LTDA.-ME 375,00
JORNAL ATUAL COMUNICAÇÕES LTDA.-ME 800,00
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 1.180,00
N.D. LEME COMERCIAL LTDA 40,65
PAVAN ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA 240,00
REDE BRASIL DE RADIO E TELEVISÃO LEME LTDA 463,45
SANDRA APARECIDA MARTINS KAUFFEMANN-ME 600,00
SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 74,24
UNIMED ANHANGUERA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO 47.121,45
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA 1.850,00
DOTAÇÃO 3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COM.-PJ 35.930,14
NBS.PROD.P/INF.CONS.SISTEMAS LTDA 13.669,72
NANO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI 8.487,24
PUBLIC SYSTEM TECHNOLOGY LTDA 6.160,00
STREMATEC SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA 630,18
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA 6.983,00
DOTAÇÃO 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
45.083,76
DIGIPRON EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME 18.398,00
JEAN FONTES ME 13.700,00
MAGAZINE LUIZA S/A 1.658,00
VINUS TECNOLOGIA LTDA 11.327,76
TOTAL DESPESAS DO MÊS 745.868,73

   
MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA

Presidente


